2014年7月18日

いわきメガソーラー発電所の送電開始について

記者各位

　当社（社長：杉森　務）は、昨日、いわき市において、いわきメガソーラー発電所の送電を開始しましたので、お知らせいたしま

す。

　当社は、自社遊休地を活用したメガソーラー発電事業に積極的に取り組んでおり、今般のいわきメガソーラー発電所は４ヵ所

目（※）となります。

　今後とも、お客様が求める様々なエネルギーを提供する「エネルギー変換企業」として、持続可能な社会の発展に貢献してま

いります。

記

【いわきメガソーラー発電所の概要】

（１）所　在　地       ：　福島県いわき市泉町下川字大剣１－４５

（２）発 電 出 力     ：　１．０メガワット

（３）敷地面積        ：　２．０万㎡

（４）売　電　先       ：　東北電力

（５）メガソーラー発電システム全景

 （※）既に送電を開始している３ヵ所は下記の通り

発電所名 所在地 発電出力 敷地面積 送電開始 売電先

仙台メガソーラー発電所 宮城県多賀城市 １．０メガワット １．８万㎡ ２０１３年 ２月 東北電力

下松メガソーラー発電所 山口県下松市 １．８メガワット ２．７万㎡ ２０１３年 ３月 中国電力

かすみがうらメガソーラー

発電所

茨城県

かすみがうら市

２．０メガワット ３．６万㎡ ２０１３年１１月 東京電力

以上